
Årsberetning fra ungdom sæson 22/23: 
 

Året startede nok allerede med camp i start august. Hvor Maxime (og Viktor) stod for en 

masse træninger og dermed mødte ungdommen for første gang. ud med forældremøde i 

august, hvor vi bl.a. præsentererede vores nye nedskrevne værdier for spillere, foældre og 

trænere, som nu hænger i hallen og også kan ses på hjemmesiden.   

 

Vi har haft et stabilt Ungdomsudvalget i HBK(USU) i denne sæson som består af 7 

personer. Mange tak til dem alle for hjælp til alle aktiviter gennem sæsonen. Dog ønsker vi 

altid flere medlemmer, især også blandt miniton og begynder-forældre. 

 

Vi har på  nuværende tidspunkt ca 85 ungdomsspillere.  Startede med ca 60 fra sæsonstart. 

Hele sæsonen har vi haft en god  stabil trænerstab. Per, Mike, Maxime, Viktor og Allan 

været vores hovedtrænere og vi har haft derudover haft 8 hjælpetrænere fordelt på 

træningerne. Tak til alle trænere for deres store arbejde gennem sæsonen. 

 

Begyndertræningen Man/ons startede lidt sløvt og frem til jul var der ikke mange spillere på 

træning(8-10 stykker) efter LM samt måske pga noget skolebadminton, har vi de seneste 

måneder fordoblet antallet så der nu er ca 25 spillere begge dage. - derfor fortsætter 

træningen også frem til sommerferie- tak til Per for det. 

 

Miniton havde meget få spillere på det tidlige hold og derfor blev de to hold slået sammen 

inden jul. Der dog kommet flere spillere nu(20) og til næste år vil der igen blive oprettet 2 

hold. 

 

Tirsdagtræningen med Maxime og Viktor: samarbejedet med Jernløse har givet en god 

dynamik og mange på træningen. 

              

Torsdag med Allan. Jævnt højt antal til træning. God dynamik og glæde 

 

Holdturnering: vi har haft 6 hold i år. Dette er en nedgang i forhold til sidste år hvor vi 

havde 9 hold. Dog er dette halvt bevidst da der sidste år var lidt problemer med at stille hold 

på flere af de tilmeldte hold. 

 Vi har haft 1 u13-hold, 4 u15 hold og 1 u17/19 hold. 2 af holdene har været et samarbejde 

med spillere fra Kr. Hyllinge. 

Et u15 hold ender med at vinde deres pulje og får efterfølgende sølv ved både SM og DMU 

for hold. 

 

Sjællandsmesterskab. Havde ikke voldsomt mange deltagere med, men fik alligevel 10 

sjællandsmestre og en bronze 

 

Stævner: Ungdomsafdelingen har selv afholdt 3 stævner. Et i september, Januar og Marts. 

Derudover har vi stået for at afvikle et dgi-stævne i nov. som klubben tjente lidt penge på, 

og så har vi deltaget i det helt store projekt med at afholde LM i Holbæk i slut januar, som 

krævede stort arbejde, men var en succes. - Og også gav flere landmestre til Holbæk. 

 

Sociale Aktiviteter:  Der Har været afholdt Julehygge både på tværs sammen med 

senior(Maxime) og i form af vores eget traditionelle juleafslutning. 



Haft Pizza-hygge en fredag med hjælp fra seniorspillere. 

Klubmesterskab med spisning Lørdag d. 3. juni. 

Derudover vil der blive afholdt 2 Sommercamps, - både en åben camp for alle i kommunen 

via Ung-holbæk i Uge 26, hvor Nynne og Laura sammen med Per toft står for at afholde 

den. Derudover afholdes så vores egen camp i slutning af sommerferien uge 31, som der 

snarligt kommer indbydelse til.. 

 

Næste sæson 

 

Lige nu er trænerkabalen for næste år tæt på at gå op. Mangler dog lige de sidste brikker. 

Vi kommer måske til at mangle hjælpetrænere til næste år, da alle de unge spillere vi 

uddannede i år skal på efterskole, så der skal søges og uddannes blandt vores unge spillere. 

 

Der er behov for fokus på rekruttering af nye ungdomsspillere næste sæson, da vi har plads 

til og brug for langt flere spillere. Både for at opretholde god dynamik og udvikling på 

træningerne, men også få at sørge for at vi på sigt kan bidrage med nye spillere til 

seniorafdelingen. 

 

Jeg har meddelt at jeg ikke ønsker at være formand for ungdomsudvalget længere, og der er 

derfor behov for en ny formand. Jeg har været en del af ungdomsudvalget i de seneste ca 8 

sæsoner, og forventer stadig at kunne bidrage til opgaver i USU, men af mange årsager ikke 

som formand. 

Jeg håber der kan findes en ny formand som har mod og lyst til at tage denne post. Der er 

heldigvis et Ungdomsudvalg som kan hjælpe med mange af opgaverne. 

 

Lene Martensen, ungdomsformand HBK. 


